
  
 
 
 
 

 

 

 

 

Datum: 2023-04-28 

 

Delregional operativ tjänstemannaberedning (DOT) 

Skåne Nordost  

 

 

Plats: Via Teams 

Datum: 2023-04-28 

Tid: klockan 09.00–11.00 

 

 

Närvarande:  

Therese Åkergren, Maria Kusagård, Anita Joelsson, Anna-Karin Maletka,  

Anna-Karin Nalerius, Camilla Christiansson, Katarzyna Wisniewska, Per-Ola Olsson, 

Inger Andersson, Maria Tischbierek, Ulrika Bengtsson, Ewa Börjesson, Hanna Ekberg, 

Annelie Flink, Gisela Beckman, Sara Henriksson, Christina Majegård,  

Eva-Marie Huttunen, Maria Andersson, Bina Sjökvist 

Inbjudna: Lottie Nord, Jeanette Nilsson och Carina Hellström 

 

 

Välkomna  
 

Deltagarna i delregionala operativa tjänstemannaberedningen presenterar sig.  

 

 

Godkännande av dagordning, övriga frågor 
 

Några ändringar av dagordningen redovisas, därefter godkände mötet den. 

 

 

Föregående mötesanteckningar 
 

Inga synpunkter lämnas.   

 

 

Rapport från samordnarna 
 

Pågående arbete med Samverkansplanen 

Det pågår ett arbete på den strategiska nivån med samverkansplanen. Uppdateringar kan 

påverka den operativa nivån. Mer information kommer. 
 

Uppdaterad hemsida Vårdsamverkan 

Vi har en uppdaterad hemsida där vi kan hitta våra mötesanteckningar, deltagarlistor 

med mera. Nordöstra Skåne - Vårdsamverkan Skåne (xn--vrdsamverkanskne-dobn.se)  
 

 

https://vårdsamverkanskåne.se/sa-ar-vi-organiserade/nordostra-skane/


  

  

Gemensamt möte för operativ och strategisk grupp 

Datum för träffen då den strategiska nivån möter den operativa är den 23 maj klockan  

9–12. Preliminärt blir det en lokal på Rådhuset Kristianstad. Kontakta Lorna om man 

saknar inbjudan. 

 

Rapport från samordnarnas möte med strategiska gruppen 

Samordnarna tog upp behovet av en projektledare om man ska starta iHOPa i fler 

kommuner med CSK som deltagare. Inget besked i denna fråga ännu.  
 

Planering inför höstens möten 

Samordnarna föreslår två fysiska möten under hösten, den 15 september och  

24 november klockan 9–12. Plats beslutas senare.  

 

 

Information om iHOPa 

 
Lottie Nord, koordinator på rehabiliteringsavdelningen Hässleholms sjukhus, Jeanette 

Nilsson, enhetschef Osby kommun, och Carina Hellström, sjuksköterska Vårdcentralen 

Vänhem berättar tillsammans om iHOPa. (Se bifogat bildspel.) 

- iHOPa är ett komplement till Mina planer. Man har möten som ska vara ett 

forum där man kan fylla på och förklara det som står i Mina planer. Man 

använder sig av digitala möten och har checklista för att det viktigaste ska 

komma med. Samtliga inblandade verksamheter är nöjda med arbetssättet.   

- Samtal om hur man kan starta ett iHOPa kring CSK. CSK vill och behöver 

bygga sin struktur internt först innan man går in i iHOPa. Vill starta i lite skala 

med stöd av projektledare. Föreläsarna ger tips att man bör ha en styrgrupp och 

att man har testprojekt för att inte misslyckas i onödan. Det finns erfarenheter att 

hämta från Hässleholm, men CSK med omkringliggande primärvård och 

kommuner måste göra sin resa.  

- Beslutas att Maria och Anita ställer frågan om projektledare på nytt.  

 

Kvalitetsarbete multisjuka äldre – fokusgrupp, Ulrika Bengtsson 
 

Ulrika Bengtsson, chef för HSL-verksamheten Hässleholms kommun berättar om 

kvalitetsarbetet multisjuka äldre. 

Under år 2022 gjordes ett arbete i samverkan där analys genomförts angående varför 

multisjuka äldre inkommit till Hässleholms sjukhus. Man ställde sig frågan vad som kan 

göras för att våra gemensamma patienter/brukare får en god och nära vård i stället för 

att komma till akutmottagningen om så inte behövs. I analysen framkom olika 

förbättringsområden som: 

• Utbildning 

• Samverkan kring vårdinsatser 

• Arbete på Hässleholm sjukhus med att identifiera vilka patienter som skickas till 

akuten Hässleholm p.g.a. ohållbar hemsituation eller vårdplanering. 



  

  

 

En utvärdering i mars 2023 visar glädjande att gemensamma insatser i samverkan i stort 

sett medfört att inga patienter/brukare skickas till akutmottagningen för ohållbar 

hemsituation eller bristande vårdplanering.  

Man kommer att fortsätta arbeta med att identifiera patienter med en ohållbar situation i 

hemmet med behov av en vårdplanering. Åtgärder man kommer att använda är 

läkemedelsgenomgångar, SIP, identifiering av medicinska behov och dialoger för 

samverkan kring patienten.  

Vid CSK, akutmottagning samt Kristianstad kommun pågår ett liknande arbete för att 

förebygga onödiga besök på akuten.  

En fråga ställs gällande hur ofta psykiska markörer kommer upp i de fall som 

analyseras. Ulrika B lovar att ta med sig denna fråga och återkomma med svar.  

 

 

Direktinläggning från primärvården 

 

Rutinen gällande direktinläggning från primärvård till sjukhus togs upp då den upplevs 

inte fungera optimalt. Från sjukhuset upplever man att det inte är någon som hör av sig 

om direktinläggning. Från primärvården å sin sida upplevs det som att man skickas runt 

i systemet vid kontakt. Kan vara så att en historia av vårdplatsbrist har gjort att rutinen 

har vattnats ur? Det behövs en omstart, det måste också vara realistiskt, ekvationen av 

behov och resurser måste gå ihop. Viktigt också att man kopplar tillbaka där det inte 

fungerar. Anita kontaktar Caroline gällande ovanstående synpunkter. Rutinen för CSK 

och Hässleholms sjukhus bifogas.  

 

 

Återkoppling gällande samordning av nätverk 

 

Tanken är att DOT ska hålla samman nätverken som är följande: 

• Palliativa nätverket 

• Näver 

• Demens 

• Rehabilitering 

• Beroendemottagning 

• RIVÖ 

Det är meningen att det ska ske ett utbyte mellan nätverken och DOT. I vilken form 

detta ska genomföras är en fråga som samordnarna Anita och Maria arbetar med.  

 

 

Nästa möte   
 



  

  

Nästa möte är den 23 maj, klockan 9–12, och hålls mellan strategiska och operativa 

tjänstemannaberedningarna. Separat inbjudan skickas  

 

 

Uppdrag till nästa gång 

 

På nästa möte kommer vi ha en dialog tillsammans med den strategiska gruppen om: 

• Samverkansplan NO fokusområden (bifogas) 

• Aktivitetsplaner för prioriterade fokusområden (bifogas) 

Deltagarna i DOT ombeds uppdatera sig på materialet inför mötet. 


